попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 « 11 »   июня   2013 г.

     г. Печора,  Республика Коми

                        №  966

	О введении режима «Повышенной готовности» в границах территории бывшей лесобазы в районе пос. Кожва.

В связи с горением опилок на территории бывшей лесобазы в районе пос. Кожва в результате которого наблюдается сильное задымление прилегающей территории, нарушением экологического состояния, создания угрозы возникновения пожаров и опасности увеличения количества заболеваний органов дыхания среди населения, руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Республики Коми от 27.07.2004 № 121 «О Коми республиканской подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать ситуацию на территории бывшей лесобазы в районе пос. Кожва создающей угрозу возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с нарушением условий жизнедеятельности населения и возможностью переброса огня на жилые строения.

2. Ввести 11.06.2013 с 18 часов 00 минут в границах территории бывшей лесобазы в районе пос. Кожва режим «Повышенной готовности» и установить местный уровень реагирования.
3. Руководителю администрации ГП «Кожва» Хохлову К.Ю. организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации ГП «Кожва», обеспечить взаимодействие членов ДПД и пожарных ПЧ-95 при тушении загораний опилок.

4. Заместителю начальника Управления по делам ГО и ЧС МР «Печора» Щастному А.Г. организовать контроль за выполнением мероприятий по бесперебойному функционированию систем жизнеобеспечения населения пос. Кожва, обеспечения круглосуточного сбора и обмена информацией о складывающейся обстановке через оперативного дежурного ЕДДС МР «Печора».
5. Начальнику Печорской нефтебазы Доленко О.Э. для обеспечения непрерывной работы пожарной техники дополнительно создать запас топлива в количестве бензин АИ-92 - 200 литров. Оплату израсходованного топлива произвести из средств резервного фонда администрации муниципального района «Печора» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
6. Рекомендовать начальнику Печорского гарнизона пожарной охраны Долину Н.А. при необходимости тушения пожаров на территории, прилегающей к железной дороге, привлечь пожарный поезд станции Печора.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  В.А. Николаев